
 

 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje / linka Miesto odoslania / Dátum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vec: Oznámenie o zrušení dynamického nákupného systému 
 

Svet zdravia Nemocnica Topoľčany, a.s., so sídlom Pavlovova 17, 955 20 

Topoľčany (ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil v Dodatku k Úradnému vestníku EÚ č. 

S69 zo dňa 09.04.2021 pod značkou 2021/S 069-174889 a vo Vestníku verejného 

obstarávania č. 85/2021 z 12.04.2021 pod zn. 18180 - MUT oznámenie o vyhlásení 

verejného obstarávania (ďalej len „Oznámenie“) na predmet zákazky „Osobné ochranné 

pracovné pomôcky“. 

 
V súlade s §57 ods. (3) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len 

„ZVO“) Vás informujeme o zrušení použitého postupu zadávania zákazky. 

Odôvodnenie: 

Verejný obstarávateľ sa rozhodol zrušiť danú časť predmetu zákazky, podľa § 57 ods. 2 ZVO 

pretože sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie 

Verejný obstarávateľ zriadil dynamický nákupný systém s cieľom vyhlasovať v ňom zákazky 

na nákup ochranných osobných pracovných pomôcok v súvislosti s existujúcou 

pandemickou situáciou COVID-19, ktoré mali byť financované alebo refundované z 

verejných zdrojov. Tieto nákupy v súčasnosti už nie je možné refundovať z týchto verejných 

zdrojov a nie je potreba mať otvorený dynamický nákupný systém pre dané tovary. Aj 

vzhľadom k legislatívnej úprave zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon o verejnom 

obstarávaní) účinného od 31.3.2022 nie je osoba podľa § 8 ods. 1 zákona o verejnom 

obstarávaní pri nákupe tovarov z dotovaných verejných zdrojov povinná postupovať podľa 

zákona o verejnom obstarávaní (t.j. na nákupy tovarov sa po 31.3.2022 neuplatňujú limity 

a postupy podľa zákona o verejnom obstarávaní). 

 

S pozdravom 

 

   

MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH 

predseda predstavenstva  

 Ing. Tomáš Valaška, FCCA, MPH 

podpredseda predstavenstva 

 

 

Záujemcovia/Uchádzači 
 

 SZ_TO_OOPP 
 

Mikuščák/  0918 600 969 
600 969 

Trnava/ 21.09.2022 

 


